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روزنه

شرق: روز گذشته، حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران، 
با «امانوئل مکرون»، رئیس جمهوری فرانسه، گفت وگو 
کرد. به گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری»، 
حسن روحانی در ابتدا از همدردی دولت، ملت و 
رئیس جمهوری فرانسه با دولت و ملت ایران به خاطر 
زلزله اخیر در کرمانشاه، تشکر کرد. روحانی گفت: «ایران 
آماده است روابط خود را با فرانسه در همه عرصه های 
مورد علاقه دوجانبه، منطقه ای و بین المللی بر 
مبنای احترام متقابل و منافع مشترک، توسعه دهد». 
رئیس جمهوری با اشاره به موضوع برجام و با 
قدردانی از تلاش فرانسه و اتحادیه اروپا برای تحکیم 
این معاهده بین المللی، اظهار کرد: «از دیدگاه ایران از 
یک سو اجرای کامل و دقیق برجام آزمون مهمی برای 
سایر همکاری های مهم در عرصه بین المللی است و 
از سوی دیگر، اضافه کردن بخشی به برجام یا حذف 
بخش هایی از آن، موجب فروپاشی کامل این توافق 

خواهد شد».
مکرون حامی برجام

بعد از پایان سخنرانی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا، در کاخ سفید علیه برجام، امانوئل مکرون، اولین 
کسی بود که تلفنی با روحانی گفت وگو کرد. او در این 
گفت وگو تأکید کرد: «برجام بهترین توافق ممکن است 
و خروج از آن تصمیم اشتباهی است و آمریکا نباید این 
کار را انجام دهد. برنامه هسته ای کره  شمالی برای این 
به اینجا رسیده که جامعه بین المللی سازوکاری برای 
نظارت بر این برنامه و متعهد نگه داشتن پیونگ یانگ 
نداشت. البته توافق هسته ای با ایران، قرار نیست 
همه مشکلات را حل کند و برای چنین منظوری کافی 

نخواهد بود». قبل از آن مکرون در حاشیه دیدار در 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با روحانی گفت وگو 
و بر اهمیت برجام تأکید کرده بود؛ اما اظهارنظرهای 
بعدی مکرون درباره برنامه موشکی ایران نشان 
می دهد او سیاست های دوگانه و متضادی را درباره 
ایران پیگیری می کند. از یک سو هم صدا با همتایان 
اروپایی خود از برجام دفاع می کند و از سویی با دونالد 
ترامپ و ریاض همراه است و از برنامه موشکی ایران 
انتقاد می کند؛ رفتاری که بارها وزارت خارجه ایران از 

آن انتقاد کرده است.
دیگر محور گفت وگوی روحانی با مکرون پایان 
داعش بود. رئیس جمهوری روز گذشته در تماس 
تلفنی خود با او درهم کوبیده شدن پایگاه های اصلی 
داعش به عنوان بزرگ ترین و خطرناک ترین گروهک 
تروریستی در منطقه و جهان را خبری مسرت آمیز برای 
همه کشورها دانست و گفت: «هدف اصلی ایران در 
منطقه، مبارزه با تروریسم است و معتقدیم بعد از 
داعش باید با بقیه گروه های تروریستی نیز مبارزه شود». 
روحانی با بیان اینکه «حضور ما در عراق و سوریه به 
دعوت رسمی دولت های این کشورها و برای مبارزه با 
تروریسم بوده است»، گفت: «همان طورکه بارها تأکید 
کرده ایم، ایران به دنبال سلطه و برتری در منطقه نیست. 
هدف ایران کمک به صلح و امنیت منطقه و جلوگیری 
از تجزیه کشورهاست و از نظر ما در همه کشورهای 

منطقه، تصمیم گیر اصلی مردم منطقه هستند».
مسیر دوگل را در پیش گیرید

محور دیگر گفت وگوی روحانی با مکرون همان 
هشدارهایی است که بارها ایران به فرانسه داده 

است تا در موضع گیری های خود تحت تأثیر کشورهای 
منطقه قرار نگیرند. حتی علی اکبر ولایتی، خطاب 
به مکرون گفته بود: «مسیر ژنرال دوگل در دوران 
ریاستش در سیاست خارجی را طی کنید، یعنی حالت 
نیمه استقلال داشته باشید». روحانی در این گفت وگو 
هم ماجراجویی هایی را که در منطقه توسط برخی 
شاهزادگان کم تجربه انجام می گیرد، به ضرر کل منطقه 
دانست و تصریح کرد: «با ماجراجویی و تفرقه افکنی 
در این منطقه مخالفیم و معتقدیم فرانسه با حفظ 
استقلال رأی و جایگاهی که در منطقه دارد، می تواند 
با رویکردی واقع بینانه و بی طرفانه، نقش سازنده ای 
ایفا کند». روحانی با تأکید بر اینکه همه در منطقه باید 
مراقب باشند که در میدان بازی اسرائیل وارد نشوند، 
اظهار کرد: «حزب االله جزء ملت لبنان است و در این 
کشور فوق العاده محبوبیت دارد و سلاح آن نیز صرفا 
دفاعی و برای استفاده در مقابل حملات احتمالی به 
لبنان است». او افزود: «اکنون همه باید تلاش کنیم که 
گروه های لبنانی بتوانند در کنار هم با امنیت، دولتی 

داشته باشند که موجب پیشرفت کشورشان باشد».
مکرون و نقش او در تحولات منطقه

مکرون می خواهد نقش فعالی در تحولات منطقه 
ایفا کند. او در ماجرای سعد حریری و استعفای او در 
ریاض که برای افتتاح موزه لوور شعبه ابوظبی به امارات 
متحده عربی، رفته بود، برای پادرمیانی به ریاض رفت 
و با محمدبن سلمان دیدار کرد؛ او در نهایت نتوانسته 
بود با حریری دیدار کند. بعد از مدتی حریری به دعوت 
مکرون به پاریس سفر کرده تا از آنجا به بیروت بازگردد. 
در گفت وگوی شب گذشته با مکرون، رئیس جمهوری 

همچنین با اشاره به تحولات یمن گفت: «ما امیدواریم 
محاصره و بمباران یمن قطع شود و زمینه برای یک 
مذاکره یمنی- یمنی و بازگرداندن امنیت کامل به این 
کشور فراهم شود. روحانی گشوده شدن مسیری برای 
رساندن دارو و مواد غذایی به مردم یمن را در شرایط 
کنونی ضروری خواند و افزود: «اصلی ترین نگرانی ما 
باید وضع میلیون ها یمنی باشد که به دلیل نداشتن 
دارو و غذا در حال ازبین رفتن هستند». رئیس جمهوری 
فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تأکید مجدد بر 
ضرورت گسترش همکاری های تهران- پاریس در همه 
عرصه های موردعلاقه گفت همه کشورها باید برای 
حفظ برجام تلاش کنند و فرانسه کاملا به این توافق 

پایبند است.
امانوئل مکرون، پایبندی به برجام را باعث تقویت 
اعتمادسازی دانست و گفت: «دولت فرانسه همه تلاش 
خود را به کار گرفته تا بانک ها و تجار بتوانند روابط خود 
را با ایران تقویت کنند». او تداوم گفت وگوهای سازنده 
میان کشورها به ویژه در منطقه را برای تقویت ثبات و 
امنیت آن از سیاست های پاریس برشمرد و گفت: «ما در 
یک موضع میانجی گرانه دنبال کاستن از فعالیت های 
خصمانه در منطقه و تقویت ثبات هستیم». مکرون 
گفت: «امیدواریم هر چه سریع تر درگیری ها در یمن 
و سوریه پایان یابد و امنیت به این کشورها بازگردد». 
رئیس جمهوری فرانسه از روحانی، رئیس جمهوری 
ایران، دعوت کرد برای شرکت در نشست بین المللی 
آب وهوا و گفت وگوی مشترک در این زمینه، اواخر 
آذرماه به پاریس سفر کند. قرار است در ماه های آتی، 

مکرون هم به ایران سفر کند.

شرق: سخنگوي دولت، روز گذشته در نشست خبري خود با بیان اینکه 
باید از نیروهاي وفادار و مقاوم مسلح سوریه و عراق، نیروهاي مدافع حرم، 
مستشاران ایراني و حشد الشعبي قدرداني کرد، گفت: «دولت سپاسگزار و 
قدردان نیروهاي مسلح کشور به ویژه برادر فهیم، رشید و عزیزمان سردار 
قاسم سلیماني است که به عنوان یک فرد در قواره و جایگاه یک لشکر و 

نظام ایفاي نقش کرد. خداوند حافظ سردار سلیماني باشد».
او در پاسخ به این پرسش که آیا پس از اتمام کار داعش نیروهاي 
نظامي ایران در سوریه باقي مي مانند، افزود: «پایان کار داعش به معناي 
پایان مبارزه با تروریست ها نیست. مستشاران و فرماندهان نظامي ما بنا به 
دعوت دولت سوریه، پروژه هاي خود را در این کشور تعریف مي کنند. ما 
براساس حساسیت کشورهاي دیگر، عمل نمي کنیم. کشورهایي که نسبت 
به حضور ما در سوریه حساس هستند، باید ابتدا دست هاي آلوده خود به 

خون کودکان یمني را پاک کنند».
مسکن مهر باید بازبیني شود

نوبخت همچنین درباره واکنش ها به انتقاد رئیس جمهور از مسکن 
مهر سرپل ذهاب، گفت: «تخریب مسکن مهر بر اثر زلزله بیشتر از سایر 
ساختمان ها بود. برخي ساختمان ها که در مسیر گسل هم بودند آسیب 
جدي ندیدند. مسلما براي هر دلسوزي این سؤال پیش مي آید که چرا مسکن 
مهر این گونه تخریب شد؟ آیا نمي شد از این خسارات پیشگیري کرد؟» 
محمدباقر نوبخت، افزود: «طبیعي است که براي رئیس جمهور این سؤال 
پیش آید که چرا خسارات مسکن مهر زیاد است. البته همه مسکن هاي مهر 
سراسر کشور را یک پیمانکار نساخته است و نمي توانیم بگوییم که مسکن 
مهر سراسر کشور مشکل دارد. نباید براي مردم احساس ناامني ایجاد کنیم، 
ولي باید مسکن مهر بازبیني شود. موضع رئیس جمهور بحق و بجا بود و 
نباید هر انتقادي که دولت مي کند، برچسب سیاسي خورده و تخطئه شود».
او با بیان اینکه انتقاد دولت به پیمانکار بر مي گردد نه دولت قبلي، 
عنوان کرد: «اگر این انتقاد مطرح نمي شد، در واقع به معناي آسان گذشتن 
دولت از این موضوع مهم بود. البته این انتقاد سیاسي نبود. این انتقاد به 
کیفیت پایین مسکن مهر سرپل ذهاب بود؛ نه به مسکن مهر کل کشور. باید 

همه مسکن مهر سراسر کشور و حتي سایر مسکن ها بازبیني شوند».
سخنگوي دولت همچنین درباره تأکید مقام معظم رهبري بر کمک 
بیشتر به زلزله زدگان، افزود: «صحبت هاي رهبري این بود که مسئولان باید 
تلاش بیشتري داشته باشند و ما هم نسبت به اقداماتي که انجام داده ایم، 
راضي نیستیم. درباره ساخت مسکن زلزله زدگان سیاست دولت این است که 
مسئولیت بازسازي را بر عهده بنیاد مسکن بگذارد. بنیاد مسکن هم اعلام 
کرده که ساخت منازل بر عهده خود مردم گذاشته مي شود و بنیاد از آنها 

پشتیباني مالي و فني مي کند تا کار با سرعت و دقت بیشتري انجام شود».
او درباره موضع دولت نسبت به مسکن مهر، گفت: «دو راه نسبت به 
مسکن مهر پیش روي دولت بود. اول اینکه کل طرح متوقف شود و راه دیگر 

اینکه اقدامات نیمه تمام به فرجام برسد که دولت مسیر دوم را انتخاب کرد. 
در میان راه به دلیل بالا رفتن هزینه مسکن دولت هم تسهیلات را افزایش داد 
و هم تکمیل تأسیسات مسکن مهر مثل آب و برق را بر عهده گرفت. سازنده 
مسکن مهر با توجه به افزایش هزینه هاي مسکن، مصالحي انتخاب کرده 
است که براي او ارزان تر تمام شود، باید این کار با دقت بیشتري انجام مي شد 
و دولت تلاش مي کند با نظارت بیشتر کیفیت مسکن مهر را افزایش دهد».

نوبخت درباره اینکه آیا بهتر نیست کمک هاي خارجي خود را قطع 
کرده و به زلزله زدگان کمک کنیم، عنوان کرد: «ما شرایط امنیتي خود را در 
نظر مي گیریم و براساس آن به درستي تخصیص اعتبار داریم. هر موضوع 
ردیف هزینه هاي خود را دارد؛ به طور مثال همانطور که بیان شد، دولت ۲۸۱ 
میلیارد تومان کمک بلاعوض و ۶۵۹ میلیارد تومان تسهیلات ارزان قیمت 
براي زلزله زدگان در نظر گرفته است. ما باید بتوانیم امنیت کشور خودمان 
را هم تأمین کنیم». نوبخت درباره نقش کمک هاي مردمي به زلزله زدگان 
و کمک بیشتر مردم نسبت به دولت عنوان کرد: «ما کمک هاي مردمي را 
تقدیس مي کنیم و معتقدیم دولت هیچ گاه به تنهایي نمي تواند کشور را 
اداره کند و در تمام مسائل دولت باید در کنار مردم باشد اما با توجه به 
حجم خسارات و مشکلات تحلیل غیرواقع بینانه اي است که بگوییم همه 
مشکلات با کمک هاي مردمي حل مي شود. نهادهاي نظام که دولت نیز 

جزئي از آنها ست، در منطقه کارهاي بزرگي در حال اجرا دارند».
تلگرام فیلتر نیست

خبرنگار «شرق» پرسید، با توجه به اینکه قرار است جلسه سران 
سه قوه به صورت منظم و در فواصل کمتر برگزار شود، آیا دولت تصمیم 

دارد مسائل صنفي روزنامه نگاران مثل آزادي ساسان آقایي که در بازداشت 
به سر مي برد، را در این جلسات مطرح کند؟ نوبخت در پاسخ گفت: «در 
هر جلسه چند موضوع مورد بحث قرار مي گیرد، وقتي تعداد جلسات 
بیشتر شود و سالي ۳۰ جلسه برگزار شود، قطعا همه این مباحث را که به 
حقوق شهروندي و تحکیم آزادي هاي مصرح قانوني مربوط است در این 
جلسات طرح خواهد شد. او در پاسخ به این پرسش که آیا شوراي عالي 
امنیت ملي مصوبه اي درباره فیلتر تلگرام داشته است، افزود: «در جلسات 
شوراي عالي امنیت ملي که من هم مرتب حضور داشتم، چنین مصوبه اي 
وجود نداشته است». سخنگوي دولت درباره نظارت بر بودجه دستگاه هاي 
فرهنگي کشور، عنوان کرد: «برخي نهادهاي فرهنگي هستند که غیردولتي 
بوده اما در کنار دستگاه هاي فرهنگي دولتي، اعتبار و کمک مي گیرند. ما 
نمي دانیم این پول ها چگونه خرج مي شد و در مواردي حتي سیاست این 
نهادها با دولت مغایرت داشته است. ما هر سه ماه از این نهادها گزارش کار 
مي گیریم و براساس عملکرد آنها بودجه به آنها مي دهیم. البته ما بودجه را 
به دستگاه هایي مي دهیم که مأموریت آنها در راستاي دولت باشد. در واقع 
ما بودجه فرهنگي را کاهش نمي دهیم و ردیف آن را حفظ کرده؛ اما به آن 

جهت دهي مي دهیم».
موضوع نازنین زاغري، قضائي است

سخنگوي دولت درباره ارتباط آزادي نازنین زاغري با پرداخت بدهي هاي 
انگلیس به ایران، گفت: «موضوع نازنین زاغري بحثی قضائي است که 
دستگاه قضا و دستگاه هاي امنیتي و اطلاعاتي در این زمینه وظایف خود را 
انجام مي دهند و این موضوع به پرداخت بدهي هاي دولت انگلیس به ایران 
ارتباطي ندارد». او درباره بازگشایي دفتر اتحادیه اروپا در تهران نیز گفت: 

«چنین بحثي در دولت یا در شوراي عالي امنیت ملي مطرح نشده است».
رئیس جمهور فرزند حوزه و دانشگاه است

خبرنگاري درباره اهداف سفر سخنگوي دولت به قم پرسید که نوبخت 
در پاسخ عنوان کرد: «دولت رابطه وثیقي با مراجع و حوزه هاي علمیه دارد 
و رئیس جمهور فرزند حوزه و دانشگاه است. من در سفر خود به قم با آیات 
عظام وحیدخراساني، مکارم شیرازي، جوادي آملي و نوري همداني دیدار 
داشتم و گزارشي را از وضعیت عمومي کشور و سیاست هاي دولت ارائه 

کردم و علما نیز بیانات و نصایح ارزشمندي داشتند».
او افزود: «این در شرایطي است که این بزرگواران در شرایطي حاضر 
نیستند در کنار کسي بنشینند. آنها عطوفت و محبت به دولت داشتند و من 

پیام و سلام محبت آمیز آنها را به رئیس جمهور رساندم».
نوبخت در پاسخ به این پرسش که آیا در دیدار با آیت االله مکارم شیرازي 
موضوع اختصاص بودجه خاص براي شهر قم مطرح شد، عنوان کرد: «این 
مسئله در دیدار با ایشان مطرح نشد؛ اما سیاست دولت در توزیع اعتبارات، 
رعایت عدالت است. در طرح توازن منطقه اي، اسناد آمایش سرزمیني ۱۸ 

استان براي اختصاص اعتبارات لازم تهیه شده است». 

تماس تلفنی روحانی با رئیس جمهوری فرانسه 

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: سردار سرلشکر پاسدار حاج 
قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
صبح امروز در نامه ای به محضر مقام معظم رهبری، پایان سیطره 
شجره خبیثه داعش را اعلام و این پیروزی بزرگ را به حضرت آیت االله 
خامنه ای و جهان اسلام تبریک گفته بود. متن پاسخ مقام معظم رهبری 
به نامه  سردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره پایان سیطره شجره خبیثه 

داعش را به شرح زیر است.
بسم االله الرحمن الرحیم

سردار پر افتخار اسلام و مجاهد فی سبیل االله آقای سرلشکر حاج 
قاسم سلیمانی دام توفیقه

خدای بزرگ را با همه  وجود سپاسگزارم که به مجاهدات فداکارانه 
شما و خیل عظیم همکارانتان در سطوح مختلف، برکت عطا فرمود 
و شجره ی خبیثه ای را که به دست طواغیت جهان غرس شده بود، 
به دست شما بندگان صالح در کشور سوریه و عراق ریشه کن کرد. این 
تنها ضربه به گروه ستمگر و روسیاه داعش نبود، ضربه ی سخت تر به 
سیاست خباثت آلودی بود که ایجاد جنگ داخلی در منطقه و نابودی 
مقاومت ضد صهیونیستی و تضعیف دولت های مستقل را به وسیله 
رؤسای شقی این گروه گمراه هدف گرفته بود. ضربه بود به دولت های 

قبلی و کنونی آمریکا و رژیم های وابسته به آن در این منطقه که این گروه 
را به وجود آوردند و همه گونه پشتیبانی کردند تا سلطه  نحس خود را 

در منطقه ی غرب آسیا بگسترانند و رژیم غاصب صهیونیست را بر آن 
مسلط سازند. شما با متلاشی ساختن این توده سرطانی و مهلک نه فقط 
به کشورهای منطقه و به جهان اسلام بلکه به همه ملت ها و به بشریت 

خدمتی بزرگ کردید.
 این نصرتی الهی و مصداق: و ما رمیتَ اذ رمیت و لکن االله رمی 
بود که به خاطر مجاهدت شبانه روزی شما و هم رزمانتان به شما پاداش 

داده شد.
اینجانب صمیمانه به شما تبریک می گویم و با این حال تأکید می کنم 

که از کید دشمن غفلت نشود.
آنهایی که با سرمایه گذاری سنگین این توطئه شوم را تدارک دیده 
بودند، آرام نخواهند نشست؛ سعی خواهند کرد آن را در بخشی دیگر 
از این منطقه و یا به شکلی دیگر دوباره به جریان افکنند. حفظ انگیزه، 
حفظ هوشیاری، حفظ وحدت، زدودن هر پسماند خطرناک، کار فرهنگی 
بصیرت افزا و خلاصه، آمادگی های همه جانبه نباید فراموش شود. شما 
را و همه  برادران مجاهد از کشورهای عراق و سوریه و دیگران را به 

خدای بزرگ می سپارم و به همه  شما سلام و دعا می کنم.
والسلام علیکم و رحمةاالله

۳۰ آبان ماه ۱۳۹۶
سیدعلی خامنه ای

پاسخ مقام معظم رهبرى به نامه سردار سلیمانی 
لاریجاني: کمر داعش شکست

خانه ملت: علي لاریجاني، رئیس مجلس شوراي  �
اسلامي که صبح روز گذشته در رأس هیئتي براي 
حضور در دهمین مجمع عمومي مجمع مجالس 
آسیایي به ترکیه سفر کرده، گفت: «در حال حاضر کمر 
داعش در منطقه شکسته شده و ظرفیت هاي خوبي 
در منطقه وجود دارد که با وجود حمایت هاي آمریکا 
مي توانند مقاومت کنند تا ماجراها ختم  شود که این 
پیروزي ها باارزش است». او نشست سوچي را نقطه 
عطفي در منطقه دانست و افزود: «بعد از گذشت چند 
سال از ماجراجویي ها در عراق برخي کشورها در صف 
مقدم مبارزه با تروریسم ایستادند و اکنون ایران، ترکیه 
و روسیه جمع خوب و مکملي هستند که اگر آن را 
دنبال کنند، مي توانند نقش آفریني مهم تري در آسیا 
داشته باشند؛ چراکه کاري که این کشورها در سوریه 
کردند، آن کشور را به سمت آرامش و تروریست ها را تا 
حد زیادي از بین برد. حالا نوبت ایجاد ثبات در منطقه 
است که اجلاس سوچي با هدف تثبیت شرایط سوریه 

برگزار شده و بسیار مهم است».

ارتباط تعویق دادگاه رضا ضراب
 با سقوط لیر ترکیه

خبر آنلاین: بي بي سي مدعي شد سقوط تاریخي  �
ارزش لیر ترکیه ساعاتي بعد از آن رخ داد که اعلام 
شد جلسه محاکمه رضا ضراب، تاجر طلا و مهمت 
هاکان آتیلا، معاون مدیر عامل هالک بانک ترکیه به 
تعویق افتاده است. این افراد به نقض و دورزدن 
تحریم هاي آمریکا علیه ایران متهم شده اند. نگراني 
از تأثیر این دادگاه بر روابط آمریکا و ترکیه دلیل اصلي 
پایین آمدن ارزش لیر ترکیه اعلام شده است. محاکمه 
رضا ضراب در آمریکا با واکنش تند دولت ترکیه 
روبه رو شده که این پرونده را «سیاسي» و توطئه اي 
علیه ترکیه مي داند. این پرونده باعث نگراني از تنش 
بیشتر در روابط سرد آمریکا و ترکیه و احتمال جریمه 
سنگین هالک بانک در صورت صدور حکم مجرمیت 

شده است.

توصیه عراقچي به نماینده ویژه 
دبیرکل در امور افغانستان

فارس: عباس عراقچي، معاون وزیر خارجه  �
ایران در دیدار با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل 
در امور افغانستان ایفاي نقش پررنگ تر در حل 
مسائل افغانستان و پیشبرد روند صلح و آشتي ملي 
در این کشور را مورد تأکید قرار داد. «تادامیچي 
یاماموتو»، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد 
در امور افغانستان عصر دوشنبه، با عراقچي معاون 
امور حقوقي و بین المللي وزارت خارجه دیدار کرد. 
عراقچي با اشاره به نقش مهم کشورهاي همسایه در 
حل مشکلات افغانستان، ضمن اعلام آمادگي براي 
کمک در این زمینه انتظار کشورمان از سازمان ملل 
براي ایفاي نقش پررنگ تر در حل مسائل افغانستان 
و پیشبرد روند صلح و آشتي ملي در این کشور را مورد 

تأکید قرار داد. 

جاعل عناوین بزرگ دستگیر شد
ایرنا: وزارت اطلاعات در اطلاعیه اي از دستگیري  �

فردي که با جعل عناوین مختلف از جمله بازرس 
ویژه بیت رهبري و کارکنان وزارت اطلاعات اقدام به 
اخاذي و دریافت رشوه از طعمه هایش در تهران و 
کرج مي کرد، خبر داد. در بخشي از این اطلاعیه آمده 
است: در بازرسي از منزل این جاعل کارت ها و احکام 
جعلي دیگري از قبیل مشاور محاکم عمومي و انقلاب 
دادستاني تهران، معاون بازرگاني و مکاتبات جعلي 
با سازمان بازرسي کل کشور، وزیر اطلاعات و دیگر 
سازمان ها و نهادها به دست آمده است. در بین مدارک 
این جاعل دیپلمه، مهر جعلي پزشک متخصص قلب 

و عروق با کد نظام پزشکي نیز وجود دارد.

politics@sharghdaily.ir

چالش «مهر»
طبقاتی روی هم گذاشته شده و با بدسلیقگی تمام به 
دلخواه تقسیم بندی هایی صورت گرفته است که می شد 
با اندک سلیقه و ذوق فضایابی مناسبی را برای زندگی 
آپارتمانی در نظر گرفت. آخرین مطلب و ایراد و اشکال 
اساسی که آقای دکتر جهانگیری به آن انتقاد داشت و 
اکثر کارشناسان به آن باور دارند و در اولین تجربه زلزله، 
نمره منفی گرفت، مصالح به  کار  گرفته شده در مسکن 
مهر است. مقاوم سازی بنا در شرایط خاص کشور ایران 
که در منطقه ای زلزله خیز قرار دارد و هر چند وقت 
یک بار شاهد زلزله هایی هستیم که بالای هفت ریشتر 
هستند، لحاظ نشده است. زلزله های طبس، زرند کرمان، 
رودبار، بم و زلزله های کوچکی مانند ورزقان و اردبیل 
هر کدام مشکلات جدی ایجاد کردند. در حالی که ایران 
روی کمربند زلزله قرار دارد و در طول تاریخ زلزله های 
بزرگی داشته ایم که بعضی از شهرها مانند همین ری را 
خالی از سکونت کرده اند، وقتی مسکن دولتی ساخته 
می شود، باید الگویی از مسکن مقاوم باشد تا سازندگان 
مسکن شخصی تشویق شوند مسکن مقاوم بسازند. اگر 
در جمع کارشناسان مسکن ساز مهر هیئتی حضور داشت 
که همانند ژاپن جوانب زلزله را در نظر می گرفت و با 
اندکی مقاوم سازی بنا را در مقابل لرزه و پس لرزه های 
آن تضمین می کرد، امروزه به بانیان این طرح صلوات 

می فرستادیم.

ادامه از صفحه اول

سخنگوي دولت:
نباید به انتقادات دولت برچسب سیاسی زد و تخطئه کرد 

در نشست مشترك ایران و اروپا بررسي شد
چاره جویي براي مقابله با نقض 

احتمالي برجام
سمینار همکاري هسته اي ایران و اتحادیه اروپا،  �

روز گذشته در هتل عباسي اصفهان آغاز شد. در 
سمینار دوروزه «همکاري هاي هسته اي: پیشرفت ها 
و چشم اندازها» مقاماتي از اتحادیه اروپا، روسیه و 
چین حضور دارند. در حالي که رئیس جمهوري آمریکا 
با تأییدنکردن پایبندي ایران به برجام و واگذاري 
تصمیم گیري درباره آن به کنگره، برجام را با خطر 
روبه رو کرده، مقامات اروپایي ازجمله فدیرکا موگریني 
و بریس جانسون به صرافت افتاده و در سفرهایي 
به آمریکا با مقامات ارشد و اعضاي کنگره دیدار و 
گفت وگو کردند. سمینار اصفهان و گفت وگوهاي 
مقامات اتحادیه اروپا با مقامات عالي رتبه ایراني نیز 
در ادامه تلاش ها براي تقویت برجام و در صورت 
لزوم چاره جویي براي حالتي است که آمریکا از این 

توافق نامه خارج شود.
به گزارش ایسنا، این گفت وگوها و نشست ها بعد 
از برگزاري مراسم افتتاحیه در صبح که با حضور 
رسانه هاي داخلي انجام شد، پشت درهاي بسته در 
عصر ادامه یافت. نشست هاي امروز نیز به همین 
شکل غیررسانه اي پیش خواهد رفت. اولین نشست 
همکاري هاي هسته اي ایران و اروپا با عنوان «انتظارات 
و مسئولیت ها» سال گذشته در بروکسل برگزار شد. 
گفتني است هلگا اشمید، معاون هماهنگ کننده 
سیاست خارجي اتحادیه اروپا، بعد از ورود به ایران 
با محمدجواد ظریف و علي اکبر صالحي به صورت 

مجزا دیدار کرده است.
سمینار همکاري ها با توتال، در آینده نزدیك

عراقچي در دومین سمینار همکاري هاي هسته اي 
گفت: «به بسیاري از موضوعات رسیدیم تا نقشه راه 
را بیان کند. برجام در آوریل ۲۰۱۳ امضا شد و یکي از 
مهم ترین زمینه ها، بحث انرژي با اروپا است و نفت و 
گاز این ارتباطات را قوت مي بخشد». عراقچي افزود: 
«ما قراردادهایي با توتال داریم و همکاري هاي قابل 
گسترشي داریم. پس از این، سمیناري در این حوزه 
برگزار مي کنیم». او در ادامه گفت: «تشکر مي کنم از 
مواضع اروپایي ها در برجام و امیدوارم از این توافق 
مهم سود ببریم. ایران به آن وفادار و پایبند مانده و 
مدیرکل آژانس بین المللي انرژي اتمي، برجام را تأیید 
کرده است. اروپا و ایران مي توانند روابط خود را افزایش 
دهند». گفتني است عراقچي روز دوشنبه در گفت وگو با 
رادیو اقتصاد، گفته بود: «این گفت و گوها در شرایط پس 
از برجام و برداشته شدن تحریم هاي هسته اي شکل 
گرفته و روزبه روز توسعه مي یابد؛ اما در عین حال یک 
سؤال وجود دارد که اگر آمریکا برجام را به هم بزند و 
تحریم ها را بازگرداند، ما چه باید بکنیم؟ پاسخ به این 
سؤال نیز یکي از موضوعات گفت وگوي سیاسي بین ما 
و طرف مقابل بود. در این زمینه، امروز تبادل نظرهاي 
بسیار خوبي صورت گرفت. اتحادیه اروپا ایده هایي 
در این باره دارد و نباید فراموش کرد که اتحادیه اروپا 
دنبال حفظ و حمایت از برجام و تأمین منافع شرکت ها 

و بانک هاي اروپایي در برجام است».
ایران  تعهدات خود را اجرا کرده است

دومینیک ریستوري گفت: «امیدواریم گام هاي 
بعدي نشان دهنده تداوم همکاري ما باشد. عزم 
جهاني بر این است که ابتدا از برجام حمایت کند و 
ثانیا براي افزایش همکاري ها در زمینه انرژي هسته اي 
و به صورت کلي در زمینه انرژي جلسات بسیار خوبي 
در تهران داشته ایم». او درباره اجراي کامل برجام 
و نقش مهم آژانس بین المللي انرژي اتمي گفت: 
«آژانس متعهد است که بر اجراي برجام نظارت کند 
و خیلي خوشحالم بگویم تاکنون آژانس گفته است 
ایران به صورت کامل تعهدات خود را اجرائي کرده 
است. در ملاقات با آقاي آمانو ایشان به من گفت ایران 
به صورت کامل به تعهدات خود عمل کرده است». 
مدیر کمیسیون انرژي اتحادیه اروپا همچنین افزود: 
«به خاطر اینکه  اجرای پیوست ۳ برجام براي ایران 
مهم است، امیدوارم ایران آن را درست اجرا کند. ایران 
به تعهدات خود پایبند است و مي تواند به صورت 
داوطلبانه قسمت هایي از این پیوست را اجرائي 
کند؛ اما این ضمانت ما را در زمینه کنترل موادي که 

استفاده دوگانه دارند، بیشتر مي کند». 
چشم انداز همکاري با اروپا با حفظ برجام 

معاون امور بین الملل و حقوقي سازمان انرژي 
اتمي گفت: «آمریکا سیاست انکار را در پیش گرفته 
است و در نتیجه امتناع از قوانین بین المللي در حال 
به وجود آوردن سرنوشتي شوم است که جهان را نا امن 
مي کند». بهروز کمالوند با اعلام ایجاد دو کارگروه در 
زمینه  ایمني هسته اي، گفت: «باید به ایمني تأسیسات 
هسته اي توجه شود. رویه هاي فني میان دو طرف در 
حال مذاکره است و اتحادیه اروپا و ایران در این زمینه 
کار مي کنند». او تأکید کرد: «تکرار مي کنم نخستین 
اولویت دو طرف باید ماندگاري برجام باشد. تعامل 
به وجود آمده میان ایران و اروپا در حوزه هسته اي به 
دشواري به دست آمده، پس ضروري است که برجام 
حفظ شود و همه به آن متعهد باشیم. در این صورت 
ما هم به برجام متعهد خواهیم بود».  هلگا اشمید 
در سمینار «همکاري هاي هسته اي: پیشرفت ها و 
چشم اندازها» گفت: «مسائل وسیعي که بین اتحادیه 
اروپا و ایران برگزار مي شود، نشان مي دهد این نشست 
از اهمیت بالایي براي هر دو طرف برخوردار است. 
ما علاقه مندیم رابطه خود را با ایران گسترش دهیم. 
این سمینار نشان مي دهد روندي که در فوریه امسال 
در بروکسل برگزار کردیم، در ایران ادامه خواهیم داد؛ 

چراکه آن سمینار موفقیت آمیز بوده است». 
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